
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 577 del 04/06/2019 

 

 

AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E 

CONTABILITA' DEL PERSONALE-CULTURA-SPORT-TURISMO 

 
Pubblica Istruzione e Cultura 

 

 

 
 

Oggetto: Modifica art. 2 del capitolato speciale d’appalto del  

servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici 

2019/20 e 2020/21, approvato con determinazione 

n. 504 del 20/05/2019.  

 

 
 
 
 
 
 

N° 102 del Registro Determinazioni  

AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E CONTABILITA' DEL PERSONALE-CULTURA-SPORT-

TURISMO

 



Proposta di Determinazione Numero 745 del 04/06/2019 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E CONTABILITA' 

DEL PERSONALE-CULTURA-SPORT-TURISMO 

Pubblica Istruzione e Cultura 

 
 

OGGETTO: MODIFICA ART. 2 DEL CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO DEL  SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI SCOLASTICI 2019/20 E 2020/21, 

APPROVATO CON DETERMINAZIONE N. 504 DEL 20/05/2019. 

 

IL DIRETTORE 
 

 

Visto il provvedimento sindacale prot. n. 10406 dell’11/03/2019, con il quale viene conferito 

alla sottoscritta Dott.ssa Maria Laura Giancaspro l’incarico di responsabile della posizione 

organizzativa corrispondente alla direzione dell’Area 01 Socio/Assistenziale-Amministrazione Risorse 

Umane e Contabilità Personale-Cultura-Sport e Turismo;  

 
Vista la propria determinazione n. 504 del 20/05/2019, con la quale si è stabilito di 

procedere all’affidamento in appalto del servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici 

2019/20 e 2020/21, per un importo a base di gara stabilito in  € 163.356,00 oltre IVA, pari ad € 

81.6678,00 oltre IVA per ciascun anno scolastico, approvando contestualmente il capitolato speciale 

d’appalto, il progetto del servizio redatto ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 50/2016 e lo schema di 

contratto; 

 

Visto il secondo periodo del quarto capoverso dell’art. 2 del capitolato speciale d’appalto, 

che testualmente recita: 

<<Parimenti non è previsto il servizio di trasporto in caso di sciopero totale o parziale del 

personale scolastico docente e non, data l’impossibilità, da parte delle Istituzioni Scolastiche, di 

garantire con assoluta certezza l’accoglienza e vigilanza degli alunni all’interno dell’edificio 

scolastico ed il regolare svolgimento delle lezioni.>>; 

 

Ritenuta l’opportunità, al fine di ridurre al minimo i disagi ad alunni e famiglie, di 

modificare il predetto periodo,  stabilendo che, in caso di sciopero totale o parziale del personale 

scolastico docente e non, il servizio venga assicurato almeno per il tragitto di ritorno a favore degli 

alunni eventualmente  presenti nell’edificio scolastico al termine delle lezioni; 

 

. 



DETERMINA 
 

Di modificare come segue il secondo periodo del quarto capoverso dell’art. 2 del capitolato 

speciale d’appalto del servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici 2019/20 e 2020/21 

approvato con determinazione  a contrarre n. 504 del 20/05/2019: 

<<Parimenti non è previsto il servizio di trasporto, limitatamente al tragitto d’andata, in caso di 

sciopero totale o parziale del personale scolastico docente e non, data l’impossibilità, da parte 

delle Istituzioni Scolastiche, di garantire con assoluta certezza l’accoglienza e vigilanza degli 

alunni all’interno dell’edificio scolastico ed il regolare svolgimento delle lezioni; pertanto, in caso 

di sciopero, il servizio verrà assicurato per il solo tragitto di ritorno a favore degli alunni 

eventualmente presenti nell’edificio scolastico al termine delle lezioni.>>; 

 

Di riapprovare nel testo accluso al presente atto il capitolato speciale d’appalto del servizio 

di trasporto scolastico per gli anni scolastici 2019/20 e 2020/21, sostituendolo integralmente a 

quello approvato con la predetta  determinazione  a contrarre n. n. 504 del 20/05/2019. 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttore Direttivo Amministrativo 

             Gianluigi Serra 

 

 

 

 
 

IL DIRETTORE D’AREA 

Maria Laura Giancaspro 



Determinazione Nr° 577 del  04/06/2019  - - - AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E CONTABILITA' DEL PERSONALE-

CULTURA-SPORT-TURISMO 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


